

Hronično oboljenje čiji je osnovni simptom napad gušenja kao posledica spazma glatkih mišića i otoka sluzokože bronhija.

Razlozi za nastanak oboljenja mogu biti:

- neinfektivni alergeni kao što su polen, lekoviti preparati, ubodi insekata, hranljivi proizvodi i dr.
- infektivni alergeni (bakterije, virusi, gljivice)
- hemijske supstance (kisljine, alkalije)
- fizički faktori (promena temperature vazduha, atmosferskog pritiska)
- uticaj stresa

Razvoju bronhijalne astme doprinose: genetska predispozicija, preležana virusna respiratorna i alergijska oboljenja, neki radni i životni uslovi.

Osnovna klinička manifestacija bronhijalne astme je napad gušenja (češće se javlja noću) koji može da traje od nekoliko minuta do nekoliko dana. Položaj bolesnika za vreme napada je iznuđen, udah je kratak, a izdah dugo traje. Uznemirava teško disanje, kašalj. U jeku (gušenja) se javlja kašalj i lepljiva sluz koja se teško izlučuje («staklasta sluz»), a na kraju napada količina sluzi se povećava i lakše odlazi.

BIOKOREKCIJA □ BRONHIJALNE ASTME

Energetski meridijan pluća aktivan je od 3 do 5 časova.

Prva faza – čišćenje bronhija, alveola u plućima i otklanjanje upale.

1. «KORDICEPS» po 2 kapsule ujutru 30 min. pre jela popiti s 250 ml vode i uzimati tokom 7 dana, zatim po 3 kapsule – 10 dana, a nakon toga po 4 kapsule – 14 dana.
2. «HITZAN» tokom 7 dana po 2 kapsule uveče, 30 min. pre jela popiti sa 250 ml pročišćene vode, zatim po 3 kapsule – 10 dana i po 4 kapsule – 14 dana.
3. «ANTILIPIDNI ČAJ» ujutru sat vremena pre jela prelići 1 kesicu čaja sa 500 ml ključale vode, ostaviti da odstoji 15 minuta, piti malim gutljajima tokom dana.
4. «PROPOLIS» 30 min. Pre jela 3 x po 2 tablete otopiti u ustima.

Predviđena doza za – 1 mesec.

Druga faza – protivalergijsko dejstvo.

BRONHIJALNA ASTMA

Napisao Milka Orlić

5. «BIOKALCIJUM» uzeti po jednu kafenu kašiku sa 250 ml vode ujutru 30 min pre doručka, piti malim gutljajima

6. «HOLIKAN» po 5 kapsula 30 min pre ručka popiti sa 250 ml vode.

7. «BIOCINK» po 2 kapsule uveče, sat i po posle večere, popiti sa 250 ml vode

Predviđena doza za – 1 mesec.

Trajanje osnovnog programa korekcije – 2 meseca.

Tokom godine se sprovode najmanje 3 kure.